BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 02/2022/TT-BXD
	Hà Nội, ngày 26 tháng 9 năm 2022

THÔNG TƯ
BAN HÀNH QCVN 02:2022/BXD QUY CHUẨN KỸ THUẬT QUỐC GIA VỀ SỐ LIỆU ĐIỀU KIỆN TỰ NHIÊN DÙNG TRONG XÂY DỰNG
Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006;
Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2007 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật và Nghị định số 78/2018/NĐ-CP ngày 16/5/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 127/2007/NĐ-CP;
Căn cứ Nghị định số 52/2022/NĐ-CP ngày 08/8/2022 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ và môi trường,
Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành Thông tư ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Số liệu điều kiện tự nhiên dùng trong xây dựng.
Điều 1. Ban hành kèm theo Thông tư này QCVN 02:2022/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Số liệu điều kiện tự nhiên dùng trong xây dựng.
Điều 2. Thông tư này có hiệu lực sau 06 tháng kể từ ngày ban hành và bãi bỏ Thông tư số 29/2009/TT-BXD ngày 14/8/2009 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng ban hành QCVN 02:2009/BXD Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Số liệu điều kiện tự nhiên dùng trong xây dựng.
Điều 3. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này./.

Nơi nhận:
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Tổng cục TCĐLCL - Bộ Khoa học và Công nghệ (để đăng ký);
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;
- Sở Xây dựng, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và phát triển nông thôn các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;
- Công báo, Website của Chính phủ, Website của Bộ Xây dựng;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc Bộ Xây dựng;
- Lưu: VT, KHCN&MT.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Quang Hùng

B

?

 XÂY D

?

NG

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

02

/2022/TT

-

BXD

Hà N

?

i, ngày

26

tháng

9

năm 2022

THÔNG TƯ

BAN HÀNH QCVN 02:2022/BXD QUY CHU

?

N K

?

THU

?

T QU

?

C GIA V

?

S

?

LI

?

U ĐI

?

U KI

?

N

T

?

NHIĘN DŮNG TRO

NG XÂY D

?

NG

Căn c

?

Lu

?

t Tięu chu

?

n vŕ Quy chu

?

n k

?

thu

?

t ngŕy 29/6/2006;

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

127/2007/NĐ

-

CP ngŕy 01/8/2007 c

?

a Chính ph

?

Quy đ

?

nh chi ti

?

t thi hŕnh

m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t Tięu chu

?

n vŕ Quy chu

?

n k

?

thu

?

t vŕ Ngh

?

đ

?

nh s

?

78/2018/NĐ

-

CP ngŕy

16/

5/20

1

8 c

?

a Chính ph

?

s

?

a đ

?

i, b

?

sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Ngh

?

đ

?

nh s

?

127/2007/NĐ

-

CP;

Căn c

?

Ngh

?

đ

?

nh s

?

52/2022/NĐ

-

CP ngŕy 08/8/2022 c

?

a Chính ph

?

quy đ

?

nh ch

?

c năng, nhi

?

m

v

?

, quy

?

n h

?

n và cơ c

?

u t

?

ch

?

c c

?

a B

?

Xây d

?

ng;

Theo đ

?

ngh

?

c

?

a V

?

trư

?

ng V

?

Khoa

h

?

c công ngh

?

và môi trư

?

ng,

B

?

trư

?

ng B

?

Xây d

?

ng ban hành Thông tư ban hành Quy chu

?

n k

?

thu

?

t qu

?

c gia v

?

S

?

li

?

u

đi

?

u ki

?

n t

?

nhięn důng trong xây d

?

ng.

Đi

?

u 1.

Ban hành kèm theo Thông tư này QCVN 02:2022/BXD Quy chu

?

n k

?

thu

?

t qu

?

c gia v

?

S

?

li

?

u đi

?

u

ki

?

n t

?

nhięn důng trong xây d

?

ng.

Đi

?

u 2.

Thông tư này có hi

?

u l

?

c sau 06 tháng k

?

t

?

ngày ban hành và băi b

?

Thông tư s

?

29/2009/TT

-

BXD ngày 14/8/2009 c

?

a B

?

trư

?

ng B

?

Xây d

?

ng ban hành QCVN 02:2009/BXD

Quy chu

?

n k

?

thu

?

t qu

?

c gia v

?

S

?

li

?

u đi

?

u ki

?

n t

?

nhięn důng trong xây d

?

ng.

Đi

?

u 3.

B

?

trư

?

ng, Th

?

trư

?

ng cơ quan ngang B

?

, cơ quan thu

?

c Chính ph

?

, Ch

?

t

?

ch

?

y ban

nhân dân các t

?

nh, thành ph

?

tr

?

c thu

?

c Trung ương và các t

?

ch

?

c, cá nhân có liên quan ch

?

u

trách nhi

?

m thi hành Thông tư này

./.

Nơi nh

?

n:

-

Các B

?

, cơ quan ngang B

?

, cơ quan thu

?

c CP;

-

UBND các t

?

nh, thành ph

?

 tr

?

c thu

?

c TW;

-

T

?

ng c

?

c TCĐLCL

-

B

?

 Khoa h

?

c vŕ Công ngh

?

 (đ

?

đ

ăng ký);

-

C

?

c Ki

?

m tra văn b

?

n QPPL

-

B

?

 Tư pháp;

-

S

?

 Xây d

?

ng, Giao thông v

?

n t

?

i, Nông nghi

?

p và phát tri

?

n nô

ng

thôn các t

?

nh, thành ph

?

 tr

?

c thu

?

c TW;

-

Công b

á

o, Website c

?

a Chính ph

?

, Website c

?

a B

?

 Xây d

?

ng;

-

Các cơ quan, đơn v

?

 thu

?

c B

?

 Xây d

?

ng;

-

Lưu: VT, KHCN&MT.

KT. B

?

 TRƯ

?

NG

TH

?

 TRƯ

?

NG

Lê Quang Hùng

B ?  XÂY D ? NG   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  02 /2022/TT - BXD  Hà N ? i, ngày   26   tháng  9   năm 2022

  THÔNG TƯ   BAN HÀNH QCVN 02:2022/BXD QUY CHU ? N K ?   THU ? T QU ? C GIA V ?   S ?   LI ? U ĐI ? U KI ? N  T ?   NHIÊN DÙNG TRO NG XÂY D ? NG   Căn c ?   Lu ? t Tiêu chu ? n và Quy chu ? n k ?   thu ? t ngày 29/6/2006;   Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   127/2007/NĐ - CP ngày 01/8/2007 c ? a Chính ph ?   Quy đ ? nh chi ti ? t thi hành  m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t Tiêu chu ? n và Quy chu ? n k ?   thu ? t và Ngh ?   đ ? nh s ?   78/2018/NĐ - CP ngày  16/ 5/20 1 8 c ? a Chính ph ?   s ? a đ ? i, b ?   sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Ngh ?   đ ? nh s ?   127/2007/NĐ - CP;   Căn c ?   Ngh ?   đ ? nh s ?   52/2022/NĐ - CP ngày 08/8/2022 c ? a Chính ph ?   quy đ ? nh ch ? c năng, nhi ? m  v ? , quy ? n h ? n và cơ c ? u t ?   ch ? c c ? a B ?   Xây d ? ng;   Theo đ ?   ngh ?   c ? a V ?   trư ? ng V ?   Khoa  h ? c công ngh ?   và môi trư ? ng,   B ?   trư ? ng B ?   Xây d ? ng ban hành Thông tư ban hành Quy chu ? n k ?   thu ? t qu ? c gia v ?   S ?   li ? u  đi ? u ki ? n t ?   nhiên dùng trong xây d ? ng.   Đi ? u 1.   Ban hành kèm theo Thông tư này QCVN 02:2022/BXD Quy chu ? n k ?   thu ? t qu ? c gia v ?   S ?   li ? u đi ? u   ki ? n t ?   nhiên dùng trong xây d ? ng.   Đi ? u 2.   Thông tư này có hi ? u l ? c sau 06 tháng k ?   t ?   ngày ban hành và bãi b ?   Thông tư s ?   29/2009/TT - BXD ngày 14/8/2009 c ? a B ?   trư ? ng B ?   Xây d ? ng ban hành QCVN 02:2009/BXD  Quy chu ? n k ?   thu ? t qu ? c gia v ?   S ?   li ? u đi ? u ki ? n t ?   nhiên dùng trong xây d ? ng.   Đi ? u 3.   B ?   trư ? ng, Th ?   trư ? ng cơ quan ngang B ? , cơ quan thu ? c Chính ph ? , Ch ?   t ? ch  ? y ban  nhân dân các t ? nh, thành ph ?   tr ? c thu ? c Trung ương và các t ?   ch ? c, cá nhân có liên quan ch ? u  trách nhi ? m thi hành Thông tư này ./.

  Nơi nh ? n:   -   Các B ? , cơ quan ngang B ? , cơ quan thu ? c CP;   -   UBND các t ? nh, thành ph ?  tr ? c thu ? c TW;   -   T ? ng c ? c TCĐLCL  -   B ?  Khoa h ? c và Công ngh ?  (đ ?   đ ăng ký);   -   C ? c Ki ? m tra văn b ? n QPPL  -   B ?  Tư pháp;   -   S ?  Xây d ? ng, Giao thông v ? n t ? i, Nông nghi ? p và phát tri ? n nô ng  thôn các t ? nh, thành ph ?  tr ? c thu ? c TW;   -   Công b á o, Website c ? a Chính ph ? , Website c ? a B ?  Xây d ? ng;   -   Các cơ quan, đơn v ?  thu ? c B ?  Xây d ? ng;   -   Lưu: VT, KHCN&MT.  KT. B ?  TRƯ ? NG   TH ?  TRƯ ? NG           Lê Quang Hùng